
Práce se věnuje problematice adaptace romských dětí na české základní škole. Tyto děti se složitě sžívají
s prostředím české školy díky odlišnostem v sociální a kulturní sféře. Česká škola často nebere v úvahu
tyto odlišnosti, není adekvátně připravena pro kvalitní práci s nimi. Projevuje se nedostatečná školní
připravenost romských dětí, odlišnost v jazykovém vybavení, kulturně sociálních návycích a v rodinném
zázemí. První část práce je nastíněním historického kontextu. Dále se věnuje popisu vztahu adaptace
romských dětí na ZŠ a jazykové vybaveností, sociálního zázemím a výchovy v romských rodinách i
přístupu ke vzdělávání v těchto rodinách. Samostatná kapitola je věnována sociální exkluzi a jejímu
vlivu na vzdělávání romksých dětí. Na závěr práce přichází seznámení s dnes již zavedenými
strategiemi, které vzdělávání romských dětí usnadňují. Jsou jimi multikulturní výchova, přípravné
ročníky a asistent pedagoga. 


